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درمکتب امام

مسیر تربیت نسل آینده
ما نبايد قناعت به اين بكنيم كه در عصر خودمان جمهورى اسلامى محقق شده 

است. ما براى عصرهاى بعد بايد حالا فكر بكنيم. يعنى ما همان طورى كه خودمان 

مقاصدى داريم و روى آن مقاصد اين نهضت را كرديم، اعقاب ما هم همان مقاصد را 

دارند؛ و آنها هم احتياج دارند به اينكه اجتماع داشته باشند، بينش داشته باشند، كه 

بتوانند اين چيزى را كه شماها به دست آورديد آنها نگهدارى كنند. و آن قضيه تربيت 

و تعليم است كه تربيت و تعليم بايد طورى باشد كه مسيرش مسير همين نهضت باشد.
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نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

بزک FATF به شیوه برجام؛ 
زود عضو نشویم ضرر می‌کنیم!

صفحه 10
پنج‌‌‌‌‌‌‌‌‌شنبه‌‌‌ ۱۵ شهریور ۱۳۹۷

۲۵ ذی‌الحجه ۱۴۳۹ - شماره ۲۱۹۹۵

سرویس سیاسی-
حجت‌الله صيدي مديرعامل بانک صادرات در گفت‌و‌گو با روزنامه زنجیره‌ای شرق به شیوه آنچه که 

زنجیره‌ای‌ها و مدعیان اصلاحات در‌باره برجام عمل کردند خواستار پیوستن سریع ایران به FATF شد!
»روزنامه شرق« در ابتدای گزارش خود نوشته است‌: »‌مديرعامل بانک صادرات که با »شرق« گفت‌وگو 

مي‌کرد، بيش از بسته‌شدن سوييفت، نگران نپيوستن ايران به FATF است.«
حجت‌الله صيدي مديرعامل بانک صادرات گفته است: »‌همه کشورها سطحي از محرمانگي اطلاعات را 
دارند که در نظام بين‌الملل هم پذيرفته شده است و مغايرتي با توصيه‌هاي FATF ندارد. من با شجاعت 
مي‌گويم افرادي که با پيوستن به FATF مخالف هستند؛ يا آن را کامل نخوانده‌اند يا به آن عملياتي و 

کارشناسي نگاه نکرده‌اند يا هدف ديگري را دنبال مي‌کنند.« 
مدیرعامل بانک صادرات افزوده است‌: »به نظر من در شرايط کنوني پيوستن به FATF ضروري‌تر 

از گذشته است. وقتي تحريم‌هاي آمريکايي حاکم شده، بايد براي عضويت در آن شتاب داشته باشيم.«
شیوه‌ای که روزنامه‌های زنجیره‌ای و مدیران دولتی امروز برای تطهیر کنوانسیون‌های بین‌المللی و... در 
پیش گرفته‌اند همان روشی است که در‌باره برجام عملی ساخته بودند، آنان برای اینکه برجام در مجلس 
به خوبی بررسی نشود و ضررهای آن برای مصالح ملی کشور کشف و جلوی آن گرفته نشود مدعی بودند 
بدون برجام ایران هر روز هزار میلیارد تومان متضرر می‌شود بی‌آنکه بگویند امروز و با گذشت نزدیک به دو 
و نیم سال از اجرایی شدن برجام تکلیف بیش از 900 هزار میلیارد تومانی که ایران از طریق برجام سود 

کرده است چه شده و این مبلغ هنگفت کجاها هزینه شده است.
ماجرای FATF نیز همین است، مدیرعامل بانک صادرات با همین شیوه در‌باره FATF استدلال می‌کند 
که هر روز که می‌گذرد بیشتر ضرر می‌کنیم و بایستی هرچه سریع‌تر به آن بپیوندیم و مشخص نیست که 

یک شیوه چند بار بایستی آزموده شود تا عده‌ای متوجه خیانت‌بار بودن آن بشوند؟!
تکرار یک دروغ قدیمی‌؛ برجام تصمیم نظام بود!

روزنامه آرمان در مطلبی نوشت: »برجام تصمیمی بود که »نظام« گرفت و آنچه که اتفاق افتاد با همه 
ضعف‌ها و کاستی‌هایش، در مجموع مثبت بود.«

در سال 92 و با آغاز به کار دولت یازدهم، رهبر معظم انقلاب اسلامی با وجود یقین به سرانجام مذاکره با 
شیطان بزرگ و هم‌پیمانانش، به‌واسطه ایده دولت - که راه‌حل مشکلات را در مذاکره با آمریکا و هم‌پیمانان 
این کشور می‌دید - و با هدف بالابردن ظرفیت فکری ملت، مجال مذاکره و توافق را برای دولت فراهم کردند، 
همچنان‌که بیشترین حمایت را از تیم مذاکره‌کننده - با وجود بی‌اعتمادی مطلق به آمریکا - انجام دادند.

رهبر معظم انقلاب در مهرماه 94 نامه‌ای را خطاب به رئیس ‌جمهور و تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای 
در دولت یازدهم نوشتند و شروط 9گانه‌ای را در اجرای برجام متذکر شدند، شروطی حیاتی و مهم که 
راه ادعاهای بعدی و وادادگی‌ها به ‌بهانه موافقت ایشان را سد می‌کند. در بخشی از این نامه تأکید شد: 
»محصول مذاکرات که در قالب برجام شکل گرفته است دچار نقاط ابهام و ضعف‌های ساختاری و موارد 
متعددی است که در صورت فقدان مراقبت دقیق و لحظه به لحظه،‌ می‌تواند به خسارت‌های بزرگی برای 

حال و آینده‌ کشور منتهی شود.«
در ادامه دولت موظف شد تا شروط 9گانه رهبر معظم انقلاب، 10 شرط شورای عالی امنیت ملی و 

9شرط مجلس شورای اسلامی را در اجرای برجام رعایت کند.
روحانی شهریور 93 در چهارمین نشست خبری خود گفت: »دولت و رئیس ‌جمهور مسئول مذاکرات 

است و امروز هم گفتم که من مسئولیت تمام کارها را برعهده می‌گیرم.«
محمد‌جواد ظریف وزیر امور خارجه نیز آذر 92 گفته بود: »رهبری چارچوب کلی را تعیین می‌کنند و 
مسئولیت مذاکره با من است، ایشان صحبت کردند و بزرگواری‌شان نسبت به من را مطرح کردند، من نیز 

قدردان این بزرگواری هستم... ما باید خرج نظام و رهبری شویم نه اینکه رهبری خرج ما و نظام شود.«
اما متأسفانه دولت در اجرای شروط ابلاغی مرتکب قصور و تقصیرهای فراوان شد. نکته تأسف‌برانگیز 
اینکه پس از شکست واضح و روشن راهبرد دولت در »حل مشکلات کشور و ایجاد رونق اقتصادی از 
طریق مذاکرات هسته‌ای«، دولتمردان به‌جای عذرخواهی و تغییر ریل مدیریت اجرایی کشور و توجه به 
ظرفیت‌های عظیم داخلی، در اقدامی غیرحرفه‌ای و غیراخلاقی، به رفع مسئولیت از خود پرداخته مدعی 
شدند که »تمامی جزئیات مذاکرات تحت نظر رهبری انجام شده است«! و »برجام تصمیم نظام بود و 

دولت فقط مجری بود«! و...
عدم اختصاص ارز دولتی به واردات مواد اولیه پوشک علت گرانی این کالا است

روزنامه ایران دیروز در گزارشی علت کمبود و گرانی پوشک بچه را عدم اختصاص ارز دولتی به واردات 
مواد اولیه این محصول دانست. در این گزارش آمده است: »داستان پوشک بچه از فیلمی در فضای مجازی 
شروع شد. پدری که می‌خواست برای فرزند خود پوشک بچه بخرد اما با دو اتفاق تلخ مواجه شد، اول از همه 
نایاب شدن پوشک بود و دیگری افزایش چند برابری قیمت‌ها که شرایط خرید را برای تمام خانواده‌هایی 

که پوشک بچه می‌خرند، بسیار سخت می‌کند.«
ارگان دولت همچنین نوشت: »این موضوع از کجا شروع شد قطعاً مانند خیلی از کالاها به گمرک 
می‌رسیم. صاحبان مواد اولیه پوشک بچه و دستمال کاغذی که بعد از ترخیص کالا باید پول کالای خود را 
پرداخت کنند، بیش از یک ماه معطل ماندند تا دولت تکلیف ارز آنها را مشخص کند. این صنعت مانند سایر 
صنایع به‌دنبال ارز دولتی بود تا قیمت محصولاتش افزایش پیدا نکند اما چند روز پیش به آنها اعلام شد 
که مشمول ارز دولتی نیستند و باید سراغ ارز بازار آزاد بروند. بدین جهت اواخر هفته پیش تولیدکنندگان 

کالاهای خود را با ارز آزاد ترخیص کردند.«
ایران از قول رئیس ‌انجمن صنایع سلولزی نیز نوشت: »از 8 روز دیگر بازار با کمبود محصولات سلولزی 
چون پوشک بچه، دستمال کاغذی و.... روبه‌رو نیست اما به خاطر آنکه واردات مواد اولیه این صنعت با ارز 
آزاد است مجبور به افزایش 2 تا 2.5 برابری قیمت محصولات شدیم و البته این احتمال وجود دارد که با 
افزایش نرخ ارز مجدداً قیمت محصولات سلولزی گران شود.« وی با بیان اینکه خمیر پالپ ماده اولیه تولید 
پوشک بچه به خاطر مشخص نبودن پرداخت ارز دولتی و آزاد در گمرک ماند)به مدت یک ماه( و کارخانجات 
با کمبود ماده اولیه روبه‌رو شدند، گفته است: »با مشخص شدن اینکه تولیدکنندگان صنایع سلولزی باید ارز 

آزاد دریافت کنند، ترخیص مواد اولیه صورت گرفت و اکنون کارخانجات تولید را شروع کردند.«
مسئوليت وضعيت فعلي متوجه روحاني است

روزنامه زنجیره‌ای شرق در گزارشی نوشت‌: »‌دولت از وضعيت دلار سود مي‌برد؟ دولت مي‌تواند جلوي 
انفجار قيمت را بگيرد؟ يا اراده‌اي خارج از توان دولت اجازه اصلاح امور را نمي‌دهد؟ اين‌ها مهم‌ترين پرسش‌هاي 
افکار عمومي در شرايط حاضر اقتصاد تورمي ايران است. قيمت دلار بي‌محابا پيش مي‌رود و خود را به مرز 
14 هزار تومان رسانده و سکه رکورد چهار‌ميليون ‌و 600 هزار تومان را شکسته است. اعدادي عجيب که 

اگر همين چند ماه پيش به آن فکر مي‌کرديم، به نظر بسيار بعيد و فاجعه‌آميز مي‌رسيد«
شرق در ادامه به نقل از سعید لیلاز اقتصاددانی که سال گذشته و در جریان انتخابات بیشترین حمایت‌ها 
را از رئیس‌جمهور و دولت کرده بود نوشت: »من از درون ايران به شما اطمينان مي‌دهم که اگر آقاي روحاني 
بخواهد، ما قادر به ايستادگي مؤثر در برابر تحريم‌هاي آمريکا هستيم. اگر نيستيم، به اين معني است که 

عمدتا نمي‌خواهند؛ نه اينکه نمي‌توانند يا نمي‌شود«.
اين تحليلگر مسائل اقتصادي گفت: »من پشت پرده را نمي‌دانم؛ ولي اختياراتي که مقام معظم رهبري 
به روحاني و سران سه قوه داده، اگر به چوب داده بود تا الان کاري کرده بودند؛ اما ناشايست‌ترين مرداني 
که ممکن بود در ۲۵۰ سال گذشته در آمريکا سر کار بيايند، الان روي کار آمده‌‌اند و دارند اقتصاد‌، مسئولان 
و دولتمردان ايران را روي انگشت مي‌چرخانند و ما را مسخره مي‌کنند. مسئوليت اين را من اساسا متوجه 

آقاي روحاني مي‌دانم«.
گفتنی است افرادی که تا دیروز از دولت حمایت می‌کردند چنین نظراتی دارند و معتقدند مسئولیت 
وضعیت امروز اقتصاد به عهده دولت و شخص رئیس‌جمهور است و این در حالی است که برخی شیوه و 
استدلال کهنه شده نمی‌گذارند کار کنیم را در پیش گرفته و در جواب همه سؤالات به آن استناد می‌کنند.

کپی‌کاری عجیب روزنامه اصلاح‌طلب از کیهان!
روزنامه اصلاح‌طلب بهار روز گذشته در اقدامی عجیب در صفحه اول خود یادداشتی به نام یک فرد 
منتشر کرد که نیمی از آن عینا و بدون کمترین تغییری از صحبت‌های نمایندگان استان خراسان رضوی 
در گفت‌و‌گوی اختصاصی با روزنامه کیهان کپی شده بود نیم دیگر هم کپی شده از روی گزارش‌های چند 

سایت خبری پیرامون موضوع یادداشت بود.
نویسنده گفت‌و‌گوی نمایندگان مجلس با روزنامه کیهان و گزارش چند سایت خبری را با هم تلفیق 

کرده و به عنوان یادداشت آن هم به نام و عکس خود در صفحه اول این روزنامه منتشر کرده است.
در این یادداشت که تحت عنوان »وحدت دو ملت ایران و عراق ناگسستنی است« با ‌اشاره به شایعات 
اخیر مطرح شده درباره زائران عراقی در مشهد آمده است: »در سال‌های اخیر از طرفی میلیون‌ها نفر ایرانی 
برای سفر به عتبات عالیات به عراق می‌روند و از سوی دیگر میلیون‌ها شیعه عراقی برای زیارت حضرت 
رضا)ع( و حضرت معصومه)س( و سایر اماکن زیارتی به ایران می‌آیند و این رفت و آمدهای میلیونی که 
اتفاقا اکثریت آن سفرهای زیارتی است یک نگرانی جدی را برای نظام استکبار ایجاد کرده که آن ایجاد یک 
وحدت نظری و عملی در بین ملت‌های منطقه است... این حجم گسترده تبادل زائر آثار فرهنگی متعددی 
بر جوامعی مانند عراق گذاشته است و این باعث شده که نزدیکی بین دو ملت زیاد شود. یکی از اهداف 
چنین شایعه‌سازی‌هایی ایجاد تحریک افکار عمومی و اجتماعی برای مقابله با این حجم گسترده تبادل 
فرهنگی‌–زیارتی بین دو ملت ایران و عراق و به تبع آن خنثی‌سازی حرکت عظیم پیاده‌روی اربعین است«.

این در حالی است که مطالب فوق عینا کپی شده از صحبت‌های محمد دهقان و احسان قاضی‌زاده 
هاشمی در گفت‌و‌گو اختصاصی با روزنامه کیهان است که یازدهم شهریورماه در گزارشی با عنوان »‌ردپای 
شایعات اخیر علیه زائران عراقی و ایرانی به انگلیس می‌رسد« در صفحه 10 این روزنامه منتشر شده است. 
جدا از اقدام غیراخلاقی و ناشایست نویسنده که یادداشتی را با سرقت از مصاحبه‌ها و گزارش‌های 
مختلف تهیه و با نام و عکس خود ارائه کرده است، این موضوع به خوبی نشان می‌دهد که سازوکار انتشار 
مطالب و رویکردها در روزنامه‌های مدعی اصلاح‌طلبی تا چه میزان حرفه‌ای! است که مسئولان این روزنامه 
حتی زحمت خواندن محتوای مطالب را به خود نمی‌دهند و صرفا با هدف پر کردن صفحات روزنامه خود 

هر مطلبی که به‌دستشان می‌رسد را منتشر می‌کنند.

سرویس سیاسی-
با مفاسد  دیروز طرح تشدید مبارزه 
اقتصادی که طرحی جامع و کامل است و 
با تلاش گروهی از نمایندگان تهیه شده 
در دستور کار صحن علنی قرار گرفت اما 
کواکبیان از نمایندگان لیست امید اخطاری را 
بیان کرد و پزشکیان ریاست جلسه که عضو 
دیگری از لیست امید است برای خروج طرح 
از دستور کار آن را به رای گذاشت، دهقان و 
گروهی از نمایندگان دیگر اقدام این افراد را 

خلاف آئین‌نامه می‌دانند.
در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی 
طرح تشدید مبارزه با مفاسد اقتصادی که به ایجاد 
سازمان مبارزه با مفاسد اقتصادی پرداخته است، در 
دستور کار قرار گرفت اما در میانه اظهارات مخالفان 
و موافقان و با اخطار مصطفی کواکبیان نماینده 
اصلاح‌طلب مردم تهران، به بهانه داشتن بار مالی، 

از دستور کار مجلس خارج شد.
الهیار ملکشاهی رئیس کمیسیون حقوقی 
و قضایی مجلس در موافقت با این طرح اظهار 
داشت: آنچه امروز برای مردم دغدغه ایجاد 
کرده، مشکلات اقتصادی است که دلایلی 
مانند بی‌تدبیری مدیریتی، ایجاد جنگ روانی و 
بی‌توجهی به سیاست‌های کلان اقتصادی از جمله 
سیاست‌های اقتصاد مقاومتی دارد اما یکی از دلایل 

مهم آن نیز فساد اقتصادی 
است که هم ذاتاً تأثیر منفی 
بر روی اقتصاد می‌گذارد و 
هم باعث بی‌اعتمادی مردم 

می‌شود.
کمیسیون  رئیس 
حقوقی و قضایی مجلس 
شورای اسامی با بیان 
اینکه اختیارات دستگاه‌های 
نظارتی ناقص است و بعضاً 
با موانعی برای برخورد 
با فساد مواجه می‌شوند، 
گفت: در کشور ما یک 
سازمان مستقل مرکزی 

برای نظارت و برخورد با مفاسد وجود ندارد و 
مجلس هم نمی‌داند از کدام مرجع نظارتی باید 

سؤال کند.
وی تصریح کرد: شاه‌بیت این طرح آن است که 
یک سازمان مستقل و با اختیارات کافی تشکیل 
شود و متمرکز بر جرایم اقتصادی کار کند؛ این 
سازمان درگیر جرایم خرد هم نمی‌شود و چنانچه 
مبلغ جرم بیش از ۵ میلیارد تومان باشد، در 

صلاحیت این سازمان خواهد بود.
نمایندگان اصلاح‌طلب علیه مبارزه با فساد

در جریان بررسی این طرح محمدرضا نجفی 
نماینده مردم تهران و فرج‌الله ربیعی نماینده مردم 
شیراز از فراکسیون امید مجلس به عنوان مخالف 
این طرح صحبت کردند و در اظهاراتشان مسائلی 
همچون موازی کاری و افزایش هزینه‌های دولت 
را از دلایل مخالفت خود اعام کردند؛ محمد 
کاظمی نایب رئیس کمیسیون قضایی نیز به 
عنوان موافق طرح، طرح تشدید مبارزه با مفاسد 
اقتصادی را حاصل کار کارشناسی طولانی مدت 
میان کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس، مرکز 
پژوهش‌های مجلس و معاونت حقوقی قوه قضائیه 
خواند وگفت: در این طرح به مسئله تبادل اطلاعات 

و شفافیت به طور ویژه پرداخته شده است.
در حالی که مذاکرات مربوط به طرح تشدید 
مبارزه با مفاسد اقتصادی ادامه داشت، مصطفی 
کواکبیان نماینده اصلاح‌طلب تهران که به عنوان 
مخالف ثبت‌نام کرده بود، به بهانه داشتن بار 

مالی نسبت به این طرح اخطار داد و مسعود 
پزشکیان نایب رئیس اول مجلس نیز بدون آنکه 
جواب روشنی نسبت به این اخطار بدهد، اخطار 
کواکبیان را به رأی گذاشت که نمایندگان با ۱۰۶ 
رأی موافق، ۷۷ رأی مخالف و بدون رأی ممتنع 
از مجموع ۱۹۶ نماینده حاضر در صحن، اخطار را 
وارد دانستند و به این ترتیب طرح تشدید مبارزه 
با مفاسد اقتصادی از دستور کار مجلس خارج شد.

در برابر مردم علیه فساد؛ 
در مجلس علیه مبارزه با فساد

پس از جلسه مجلس سراغ »محمد دهقان« 
نماینده طرقبه و چناران رفتیم. چهره ای درهم و 
ناراحت داشت. او 6سال است که برای طرح های 
مبارزه با فساد تلاش می کند. طرح امروز که با 
تلاش بسیار او و برخی دیگر از نمایندگان آماده 
شده بود در اقدامی عجیب از سمت نمایندگان 

طیف اصلاح طلب وتو شد!
جالب آنکه این طیف در برابر مردم و یا در 
روزنامه های خود شعارهای زیبایی علیه فساد سر 
می دهند اما وقتی در مجلس طرح مبارزه با فساد 
مطرح می شود با جریان‌سازی و حاشیه سازی علیه 
آن به مخالفت می پردازند و فضایی ایجاد می کنند 

تا دیگر نمایندگان نیز به این طرح رای ندهند.
محمد دهقان، عضو کمیسیون حقوقی و 
قضایی مجلس دیروز پس از جلسه علنی در 
گفت‌وگو با خبرنگار کیهان 
گفت: »طرح مبارزه با 
جرایم اقتصادی در دستور 
کار بود. چهار طرح با هم 
ادغام شده بود. اول طرح 
سازمان مبارزه با مفاسد 
اقتصادی؛ دوم طرح اعاده 
مسئولین  نامشروع  اموال 
قانون  اصلاح  کشور، سوم 
نحوه اجرای اصل 49 قانون 
اساسی و تشدید مبارزه با 
فساد اقتصادی در خود قوه 
قضائیه و سازمان تعزیرات 
حکومتی و در کنار اینها ما 
آئین دادرسی ویژه مبارزه با فساد را در این طرح 
گنجانده بودیم. همچنین موضوع مبارزه با رانت 
خواری را در این طرح تعریف کرده و جرم انگاری 
کرده بودیم. مسئولینی که مقصر هستند و تقصیر 
آنها موجب می شود که اموال نامشروعی توسط 
دیگران تحصیل شود یا اینکه جرم اقتصادی توسط 
دیگران ارتکاب پیدا کند برای اینها جرم انگاری 

کرده بودیم.«
طرحی کامل برای مبارزه با فساد

دهقان در ادامه افزود: »در این طرح حمایت 
هایی را پیش‌بینی کرده بودیم برای کسانی 
که فساد را افشا می کنند و شهودی که علیه 
مفسدان اقتصادی شهادت می دهند و همچنین 
قضات و ضابطینی که علیه فساد مبارزه می کنند. 
همچنین در این قانون تمام مسئولین کشور را 
موظف کرده بودیم که اگر با فساد مواجه شدند 
آن را اعلام کنند و اگر نکردند برای آنها مجازاتی 
را پیش بینی کرده بودیم و یک فهرستی از 
اقداماتی که اکنون برای مبارزه با فساد هست 

انجام داده بودیم.«
این عضو فراکسیون نمایندگان ولایی گفت: 
»یک کار حرفه ای توسط برخی از جریانات طی 
این چند روزه انجام شد و یک کار امنیتی – 
اطلاعاتی کردند و نمایندگان را از قبل به نوعی 
در این خصوص به بیراهه کشاندند که ما سازمان 
مبارزه با فساد نباید داشته باشیم. دروغ هایی 
را آمدند و پخش کردند که بله اطلاعات سپاه 

می‌خواهد این کار را انجام دهد. در حالی‌که اصلا 
در این طرح موضوع اطلاعات سپاه اصلا وجود 
ندارد. در طرح اولیه البته بود که یک هیئتی باشد 
که یکی از اعضای آن اطلاعات سپاه باشد ولی ما 
اطلاعات سپاه را نیز حذف کردیم. آمدند ابهام 
درست کردند. آمدند یکسری دروغ ها پخش کردند 
و کارهای روانی کردند روی نمایندگان و فضا را به 

نحوی تحت تاثیر قرار دادند.«
خلاف آئین‌نامه عمل کردند

دهقان در تشریح جلسه اظهار داشت: »در این 
میان آقای کواکبیان، نماینده اصلاح طلب لیست 
امید آمد و در تذکری اعلام کرد که این طرح بار 
مالی دارد! حال آنکه اگر بار مالی هم داشته باشد 
در ماده آخر طرح کاملا روشن کردیم که در سال 
اول اجرای طرح بودجه‌ای اگر لازم شد از کجا 
تامین شود. ضمن اینکه به لحاظ آئین نامه یک 
طرح که 51ماده دارد ممکن است یک یا دو یا 
پنج ماده آن بار مالی داشته باشد. در این صورت 
همه این طرح را که کنار نمی‌گذارند. همیشه در 
طول این 15سالی که ما در مجلس بودیم وقتی که 
یک طرحی بار مالی دارد در کلیات طرح تصویب 
می‌شود و در جزییات می‌آیند و بحث می کنند و 

سپس به رای می‌گذارند.«
وی افزود: »اگر تازه نمایندگان رای دادند که 
بار مالی دارد در آن صورت سه راه حل پیش‌بینی 

شده در ماده 196آئین نامه 
که یکی آن است اشکال را 
در همان ماده رفع کنند. 
یکی اینکه آن ماده را از 
طرح حفظ کنند و یا اینکه 
ارجاع بدهند به کمیسیون. 
هیچ جای آئین نامه نیامده 
که کل طرح را از دستور 
خارج کنند. از دستور خارج 
کردن طرح در هیچ کجای 
آئین نامه نیامده به این 
شکل که یک کسی یک 
اخطار بدهد آن هم طبق 
موضوعی که واقعی نیست 

و بعد بیایند و کل طرح را از دستور خارج کنند.«
نماینده طرقبه و چناران گفت: »خلاصه آنکه 
آقای کواکبیان )نماینده اصلاح طلب لیست امید( 
آمد تذکری را خلاف واقع گفت. در ادامه هم این 
خلاف آئین نامه بود که آقای پزشکیان )نماینده 
اصلاح طلب، لیست امید( که ریاست جلسه را به 
عهده داشت طرح مبارزه با مفاسد اقتصادی را برای 

خروج از دستور کار به رای گذاشت.«
او افزود: »آقای کواکبیان آمد و گفت دولت 
می‌گوید که این بار مالی دارد! خب معلوم است 
که دولت مخالف با این طرح است. آقای پزشکیان 
هم استناد می‌کند به اینکه دولت می‌گوید بار مالی 
دارد! گفتم اولا بار مالی ندارد. دوم اینکه اگر احیانا 
داشته باشد ما پیش‌بینی کردیم و سوم اینکه اگر 
حتی بار مالی داشت و پیش بینی نکرده بودیم باز 
هم باید به کمیسیون ارجاع داده می‌شد. ما ندیده 
بودیم که یک طرح را برای یک بخش کوچکی از 
آن به طور کامل از دستور خارج کنند که امروز 

اتفاق افتاد متاسفانه.«
دهقان در پایان تاکید کرد: »افکار عمومی در 
مورد آنچه امروز در مخالفت با طرح مبارزه با جرایم 

اقتصادی صورت گرفت قضاوت خواهند کرد.«
پیام بدی به جامعه دادید

حسینعلی حاجی دلیگانی عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس در جلسه علنی دیروز و در 
تذکر شفاهی با اشاره به از دستور کار خارج شدن 
طرح »تشدید مبارزه با مفاسد اقتصادی« به بهانه 

داشتن بار مالی خطاب به علی مطهری که ریاست 
جلسه علنی را بر عهده داشت، اظهار داشت: »از 
دستور کار خارج شدن این طرح پیام خیلی بدی 

برای جامعه دارد.«
عضو فراکسیون نمایندگان ولایی افزود: »آقای 
پزشکیان که ریاست جلسه را بر عهده داشت 
نباید در رابطه با کلیات طرح، اخطار بار مالی را 
می پذیرفت در حالی که در خود طرح سازو کار 
تامین مالی طرح پیشنهاد شده است. ایشان باید 
اجازه می‌داد تا بعدا در جزئیات مساله، بار مالی 
بررسی شود. الان مردم می‌گویند مجلس با تشدید 
مبارزه با مفاسد اقتصادی و همچنین اعاده اموال 
نامشروع مخالفت کرده است، این برای مجلس و 

خود آقای پزشکیان خوب نیست.«
نماینده شاهین شهر، میمه و برخوار تاکید 
کرد: »لطفا دستور بدهید در هیات رئیسه مجددا 
بررسی شود و در دستور کار مجلس قرار گیرد. 
شما به آیین نامه سوگند یاد کرده اید و باید مطابق 

آیین نامه عمل کنید.«
صددرصد خلاف عرف معمول مجلس 

»اللهیار ملکشاهی« رئیس کمیسیون حقوقی و 
قضایی مجلس در گفتگو با خبرگزاری مهر، با اشاره 
به از دستور کار خارج شدن طرح »تشدید مبارزه با 
مفاسد اقتصادی« در جلسه علنی دیروز مجلس و با 
انتقاد از این اقدام هیات رئیسه و رئیس جلسه اظهار 
داشت: »این طرح مهمترین 
طرح مجلس دهم بود که 
مطرح شد. در این مساله 
قانونگذاری  صددرصد 
ضروری بود و در طرح 
مجلس نیز موضوعاتی 
و سوءاستفاده  رانت  مانند 
از موقعیت شغلی که مردم 
از آن ناراحت هستند، برای 
اولین بار به طور دقیق و 
شفاف تعریف شده است.«

کمیسیون  رئیس 
حقوقی و قضایی مجلس 
گفت: »در حال حاضر 
اگرخیلی از این مسائل از جمله سوءاستفاده از 
رانت اطلاعاتی را پیش قاضی ببرید، نمی تواند 
حکمی برای آن صادر کند. چون جرم انگاری 
نشده است اما در طرح کمیسیون قضایی به طور 

دقیق تعریف و جرم‌انگاری شده است.«
ملکشاهی با اشاره به دیگر ابتکاراتی که در 
طرح تشدید مبارزه با مفاسد اقتصادی صورت 
گرفته گفت: »در این طرح به طور اختصاصی 
سازمان مبارزه با مفاسد اقتصادی مسئول رسیدگی 
تخصصی به جرائم اقتصادی بیش از ۵ میلیارد 
تومان شده است، چرا که در حال حاضر روزانه ده 
ها و صدها موضوع به طور همزمان وارد دادگستری 
می شود و عملا فرصتی برای رسیدگی به تخلفات 

مالی و اقتصادی باقی نمی‌ماند.«
رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس 
همچنین افزود: »مساله شفافیت در رسیدگی 
به تخلفات اقتصادی و مالی از دیگر ویژگی 
های طرح مجلس است که بر اساس آن انتشار 
روند دادرسی و اسامی متهمان توسط رسانه ها 

امکان‌پذیر می‌شد.«
ملکشاهی با انتقاد از اقدام مسعود پزشکیان 
نایب رئیس اول مجلس در هنگام بررسی این طرح 
اظهار داشت: »متاسفانه هیات رئیسه و نایب رئیس 
مجلس امروز صددرصد خلاف عرف معمول مجلس 
عمل کردند؛ چراکه هیچگاه رئیس جلسه در زمان 
رسیدگی به کلیات یک طرح اخطار اصل ۷۵ قانون 

اساسی )بار مالی( را نمی‌پذیرد.«

 با تلاش فراکسیون امید!

نمایندگان با تشدید مجازات مفسدان مخالفت کردند
 و به تعطیلات رفتند!

استاد برجسته درس خارج حوزه با انتقاد 
از کم‌توجهی مسئولان و دولتمردان نسبت به 
حل مشکلات اقتصادی که شرایط سختی را 
برای اقشار کم‌درآمد ایجاد کرده است، گفت: 
در این شرایط واقعا اقشار آسیب‌پذیر جامعه از 
جمله کارگران و کارمندان شرایط بسیار سختی 
دارند؛ تاکید می‌کنیم مسئولان این موضوع 
را جدی بگیرند؛ شوخی نیست، یک مسئله 

سرنوشت‌ساز است.
این مرجع تقلید در جلسه درس خارج فقه خود 
که با حضور طلاب و فضلای حوزه در مسجد اعظم 
قم برگزار شد، با انتقاد از گرانی‌های افسارگسیخته 
در جامعه، خواستار اتخاذ تدابیر عاجل برای حل 

مشکلات مردم شد.

وی با بیان این که بحث روز مردم و جامعه ما 
امروز گرانی است نه مسائل دیگر، گفت: مسئولان 
محترم بدانند این روزها در هر جلسه‌ای که می‌نشینیم 
سخن از گرانی است؛ آن هم گرانی افسارگسیخته و 

حتی بالای صددرصد.
به گزارش رسا، استاد برجسته درس خارج 
حوزه علمیه قم افزود: در این شرایط واقعا اقشار 
آسیب‌پذیر جامعه از جمله کارگران و کارمندان 
شرایط بسیار سختی دارند؛ تاکید می‌کنیم مسئولان 
این موضوع را جدی بگیرند؛ شوخی نیست، یک مسئله 

سرنوشت‌ساز است.
آیت‌الله مکارم شیرازی اظهار داشت: هر روز 
می‌شنویم فلان کالا و محصول گران‌تر شده است؛ 
توصیه و تاکید ما به مسئولان این است که شب و روز 

باید فکرشان این باشد که راه حلی برای این مشکلات 
پیدا کنند، دلخوش نکنند به این که اینها منتسب به 

فشارهای خارجی است.
این مرجع تقلید خواستار تدابیر سنجیده و دقیق 
مسئولان برای مبارزه با گرانی و حل مشکلات جامعه 
شد و تأکید کرد: اگر ما اینها را جدی نگیریم خدایی 

ناکرده پیامدهای نامطلوبی خواهد داشت.
وی گفت: هرچند مردم به دلیل ایمانی که به 
اسام و نظام دارند، مشکلات را تحمل و در مقابل 
آن مقاومت می‌کنند، اما بالاخره باید فکری کرد و 
راه چاره‌ای در پیش گرفت؛ امیدواریم مسئولان این 
موضوع را جدی بگیرند، تا به حال هرچه دور هم 
نشسته‌اند نه از دولت، نه از مجلس و نه از قوه‌قضائیه 

خبری نشد.

استاد برجسته درس خارج حوزه علمیه قم 
توصیه‌هایی خطاب به کسبه و تجار بیان و تصریح 
کرد: در این گرانی گروهی از تجار و کسبه هم سهیم 
هستند؛ برخی از اینها تا می‌شنوند دلار گران شده، 
اجناس خود را پنهان و احتکار می‌کنند و اجناس را 
به قیمت‌های بالا به مردم می‌فروشند، مسائلی که هیچ 
ارتباطی به ارز ندارد اما متاسفانه مشاهده می‌کنیم که 

برخی در گران‌فروشی مسابقه می‌دهند.
آیت‌الله مکارم شیرازی با بیان روایتی از پیامبر 
گرامی اسام، محتکران را در حکم ملعون دانست 
و خاطرنشان کرد: در روایت داریم که محتکران 
به بیماری صعب‌العلاج و افلاس)تهیدستی( دچار 
می‌شوند و باید پول‌های بادآورده را صرف درمان 

بیماری و مسائلی از این دست کنند.

رفتارهاي فردي انسان که از روي اختيار انجام مي‌شود، در گرو 
شناخت و انگيزه است. اگر شناخت، صحيح نباشد، انتخاب نيز دقيق 
نخواهد بود و عمل بدون شناخت مانند انداختن تير در تاريکي است؛ 
همچنين، اين انگيزه است که نيروي محرک فرد براي انجام عمل 

است و فرد را براي انجام عمل ترغيب مي‌کند.
اهمیت شناخت و انگیزه درکارهای گروهی

 اگر شناخت ما درست باشد و انگيزه‌مان نيز يک امر داراي 
مصلحت واقعي باشد، انتخاب ما صحيح و ارزشمند خواهد بود،نقصان 

در شناخت يا انگيزه، مانع رسيدن به نتيجه مطلوب مي‌شود.
همکاري در کارها، از جمله اموري است که تجربه، عقل و دين 
بر مطلوبيت آن اتفاق نظر دارند، طبيعتا کار گروهي و هم‌افزايي 
سبب انجام بهتر کارها و افزايش بهره‌وري مي‌شود و هر چه اين 
تعاون از نظر کمي و کيفي بالاتر باشد، بهره‌وري نيز به صورت 

تصاعدي بالاتر مي‌رود.
پيروزي انقلاب اسلامي يکي از بهترين نمونه‌هاي اثربخش بودن 
تعاون و همکاري بود. هيچ فردي به تنهايي نمي‌توانست انقلابي با اين 
عظمت را به پيروزي برساند؛ لذا هيچ كي از گروه‌هاي متعددي که با 
انگيزه‌هاي مختلف با رژيم سابق مبارزه مي‌کردند، علي‌رغم داشتن 
برخي امکانات، به تنهايي نتوانستند کاري از پيش ببرند؛ اما حضرت 
امام)ره( با شناختن ظرفيت‌هاي موجود در جامعه، عناصر مشترک 
گروه‌هاي مختلف را شناسايي کرد و در مسير مبارزه به کار گرفت.
رفتارهاي انساني تابع شناخت و انگيزه است،شناخت مانند 
چراغي است که راه را روشن مي‌کند، و انگيزه، نيروي محرکه‌اي 
است که انسان را به حرکت وا‌مي‌دارد؛ امام)ره( نشان داد که انگيزه 

و شناختِ مشترک بين افراد جامعه مي‌تواند معجزه بيافريند.
خداوند متعال بر ما منت نهاد و نعمتي به ما مسلمانان عنايت 
فرمود که در طول 1400 سال از ظهور اسلام تاكنون کم‌نظير، بلکه 
بي‌نظير بوده است. حضرت امام)ره( با سخنراني‌هايش شناخت مردم 
را افزايش داد و با ايجاد احساسي مشترک در آنها، جامعه را به حرکت 
درآورد و تحولي شگرف در اين کشور، بلکه در تمام دنيا پديد آورد؛ 

تحولي که هيچ سياستمداري تصور آن را نمي‌کرد.
انقلاب اسلامي در شرايطي به پيروزي رسيد که تمامي دنيا در 
يک سو، و در سوي ديگر يک فرد روحاني ساده که هيچ سرمايه‌اي 

جز اخلاص خود نداشت، در مقابل هم ايستاده بودند.
قیام سیدالشهدا،عامل انگیزشی انقلاب اسلامی

 ويژگي امام راحل)ره( اين بود که اولاً دين را خوب شناخته بود 
و برخلاف ديگر گروه‌هاي مبارز، تنها شناختِ صحيح را شناخت 
دين مي‌دانست. امام همچنين مي‌دانست كه براي حرکت صحيح 
اجتماعي، شناخت تنها کافي نيست، بلکه نيروي محرکه نيز لازم 
است و او نيروي محرکه و انگيزه لازم براي كي حركت اجتماعي 
گسترده را با كمك قيام سيدالشهدا )ع(ايجاد كرد. حضرت امام)ره( 
به خوبي مي‌دانست تنها عاملي که مي‌تواند احساس مشترکي در 
افراد جامعه ايجاد کند و دل‌ها را به هم نزديک کند، امام حسين)ع( 

است.
حضرت امام )ره( در حالي با استمداد از سيدالشهدا )ع(اين 
انقلاب را بر پا كرد که هيچ كي از کشورهاي انقلابي ديگر که با 
نام اسام به پا‌خاسته بودند، نتوانستند به نتيجه‌ مطلوبي برسند؛ 
بسياري از انقلابيون اين كشورها نهايتاً فقط اختيارات سياسي را 
به دست گرفتند، اما حكومتشان مانند ساير کشورها، تبديل به يک 

نظام سکولار شد كه هرگز دغدغه اصلي‌‌شان اسلام نبود.
اگر من و شما بخواهيم راه امام)ره( را دنبال کنيم، آيا راهي بهتر 
از راهي که حضرت امام)ره( انتخاب کرد، سراغ داريم؟! بر همين 
اساس وظيفه ما نيز اولاً روشنگري و ثانياً جهت‌دهي عامل محرکه 

و استفاده از ظرفيت‌هاي مشترک مردم است.
امام راحل)ره( فرمود: »اين محرم و صفر است که اسلام را زنده 
نگه داشته است «، علاوه‌ بر اينکه عزاداري محرم و صفر، از بعد 
احساسي و انگيزه، سبب تحريک افراد مي‌شود، اين عزاداري‌ها معناي 
ديگري هم دارد و آن، اين است که ما راه سيدالشهدا )ع( را تصديق 
مي‌کنيم و ادامه آن را صحيح مي‌دانيم؛ به عبارت ديگر يعني ما نيز 
حاضريم در قافله امام حسين )ع(حاضر شويم و در ركاب ايشان به 

سوي قتلگاه برويم و در کنار آن حضرت جان بدهيم.
البته همه افراد جامعه در يک سطح از دوستي و عشق نسبت 
به اهل بيت)ع( قرار ندارند؛ برخي اهل بيت)ع( را دوست دارند، اما 
همتشان به اندازه‌اي بلند نيست که جان خود را در راه ايشان بدهند؛ 
همچنانکه در زمان امام حسين)ع(كساني بودند كه آن حضرت را 
دوست داشتند، اما با ايشان به کربلا نيامدند.  اما بايد بدانيم عزاداري 
در مصيبت اين عزيزان فقط ‌اشک ريختن و سينه زدن نيست؛ بلکه 

مقدمه‌اي است براي شباهت يافتن به ائمه)ع(.
اگر بخواهيم در مسير صحيح قدم برداريم، بايد معرفت صحيح 
و احساسات خداپسند داشته باشيم و اگر بخواهيم جامعه، اسلامي 
باشد، بايد اين معرفت و احساسات را در ديگران نيز پديد بياوريم. 
لذا بايد شناخت مشترکي در جامعه ايماني شکل بگيرد و هر چه اين 
معرفت، عميق‌تر و فراگيرتر باشد، به هدف الهي نزديک‌تر مي‌شويم. 
از سوي ديگر بايد بدانيم، دانستن، لازم است، اما کافي نيست؛ بايد 

شور ديني هم داشته باشيم.
سعي کنيد اين شناخت و احساس را در خودتان ايجاد کنيد، 
هم آنها را در ديگران پديد آوريد تا آنها هم بتوانند دوستان اسلام 
و دشمنان آن را بشناسند و احساسات پاک صحيح نيز در آنها 
تقويت شود؛ البته نه به هر شيوه‌اي؛ بلکه از راه صحيح و با استفاده 

از مطالب مستند و درست.
به دنبال منافع شخصي نباشيم؛ همت خود را بالا ببريم و بدانيم 
که عشق به اهل‌بيت)ع( کيمياست. يک قطره ‌اشک خالصانه در 
راه اين عشق با صد سال عبادت برابري مي‌کند. بر همين اساس 
از اهل‌بيت)ع( گدايي کنيم و صادقانه نوکري براي آنها را افتخار 
بزرگي براي خودمان بدانيم، افتخاري كه بايد با درخواست از خود 

ايشان، آن را به دست بياوريم.
 سخنرانی آيت‌الله مصباح يزدي )دام ظله( 
در جمع اعضاي جامعه ايماني مشعر؛ قم؛ 97/4/13 

* زلال بصیرت روزهای پنج شنبه منتشر می‌شود.

قیام سیدالشهدا)ع(؛
 نیروی محرکه انقلاب اسلامی

* دیروز طرح تشدید مبارزه با 
مفاسد اقتصادی که طرحی جامع 
و کامل است و با تلاش گروهی از 
نمایندگان تهیه شده در دستور 

کار صحن علنی قرار گرفت.
* متاسفانه دو نماینده اصلاح‌طلب 
از لیست امید علیه این طرح به 
سخنرانی پرداختند و در ادامه 
لیست  ازنمایندگان  دیگر  یکی 
امید اخطاری را مطرح کرد و 
پس از آن ریاست جلسه که با 
لیست  نمایندگان  از  پزشکیان 
امید بود آن را به رای گذاشت و از 

دستور خارج کرد.

جرایم  با  مبارزه  درطرح  دهقان:   *
اقتصادی طرح سازمان مبارزه با مفاسد 
نامشروع  اموال  اعاده  طرح  اقتصادی؛ 
مسئولین، اصلاح قانون نحوه اجرای 
اصل 49 قانون و تشدید مبارزه با فساد 
اقتصادی در خود قوه‌قضائیه و سازمان 
تعزیرات حکومتی و طرح مبارزه با 

رانت‌خواری،گنجانده شده بود.
* یک کار حرفه‌ای توسط برخی از 
انجام  روزه  چند  این  طی  جریانات 
شد و نمایندگان را از قبل به نوعی در 
این خصوص به بیراهه کشاندند که ما 
سازمان مبارزه با فساد نباید داشته 

باشیم.

انتقاد آیت‌الله مکارم شیرازی از گرانی‌های افسارگسیخته:

مسئولان دغدغه روز و شب‌شان حل مشکلات اقتصادی و معیشتی باشد

رئیس‌ هیئت‌مدیره دیده‌بان شفافیت و 
نامه‌ای به وزیر بهداشت،  با ارسال  عدالت 
خواستار تجدید نظر در مصوبه اخیر تسهیل 

ورود دانشجویان ایرانی خارج از کشور شد.
به‌گزارش فارس، در نامه احمد توکلی خطاب به 
قاضی زاده هاشمی آمده است: »دیده‌بان شفافیت 
و عدالت سامانه‌ای تحت عنوان سامانه هوشمند 
مطالبه‌گری به راه انداخته است. افراد می‌توانند 
مطالبه خود را در این سامانه درج و برای آن امضاء 
جمع نمایند. در پایان هر هفته دیده‌بان مطالبه‌ای را 
که بیشترین امضا را داشته باشد طبق وعده‌ای که به 

کاربرانش داده شده طی نامه‌ای برای مسئول مربوط 
می‌فرستد تا از مردمی‌ترین مطالبه آگاه شود و به آن 
پاسخ دهند و اگر برای آن چاره‌ای اندیشیده‌اند یا 

دفاعی دارند به طور شفاف توضیح دهند.
در مطالبه ارسال شده به دیده‌بان شفافیت و 
عدالت، جمعی از دانشجویان رشته‌های پزشکی، 
دندانپزشکی و داروسازی به مصوبه اخیر وزارت 
متبوع مبنی بر تسهیل ورود دانشجویان ایرانی 
رشته‌های پزشکی معترض بودند. بر اساس این 
تصمیم، دانشجویانی که در خارج از کشور مشغول 
به تحصیل هستند می‌توانند پس از گذراندن حداقل 

36 واحد در این دانشگاه‌ها در همان رشته در ایران به 
تحصیل خود ادامه دهند. این مصوبه ظلمی فاحش 
است به دانشجویان علوم پزشکی در داخل کشور و 
تبعیضی نارواست نسبت به داوطلبان شایسته‌تر از آن 
دانشجویان متمکن که جرمشان بی‌پولی است؛ زیرا 
افرادی که قدرت رقابت با داوطلبان هموطن خویش 
را در گذراندن مراحل سنجش و گزینش ندارند، صرفاً 
با داشتن ثروت لازم برای تحصیل در دانشگاه‌های 
سهل‌الورود خارج از کشور به امتیاز ادامه تحصیل در 
رشته‌های پر طرفدار و پررقابت دانشگاه‌های معتبر 
دولتی دست یابند. زشتی و فضاحت این ترجیح 

آشکار ثروت بر دانش و فضل، نه در دین امضاء 
شده است و نه با قانون اساسی سازگاری دارد. لازم 
است یادآوری نمایم که تصویب‌کنندگان این امر، به 
حق تمام 600 هزار دانش‌آموز رشته تجربی کنکور 
امسال آسیب زده‌اند و باید در اینجا و بسیار سخت‌تر 

در آنجا پاسخگو باشند.
دیده‌بان شفافیت و عدالت از جنابعالی انتظار 
تجدید نظر در این زمینه را دارد. این را هم به اطلاع 
می‌رسانم که این مطالبه را 6100 نفر از دانشجویان 
رشته‌های پزشکی، دندان‌پزشکی و داروسازی امضاء 

کرده‌اند.«

نامه رئیس‌هیئت‌مدیره دیده‌بان شفافیت و عدالت به وزیر بهداشت:

مانع تبعیض بین دانشجویان داخل و خارج از کشور شوید

سرویس سیاسی-
سفیر سابق ایران در ورشو گفت: اگر 
تغییرات اخیر در آمریکا اتفاق نمی‌افتاد، 
با ما حداقل  رابطه‌ لهستان  الان حجم 
بالای سه میلیارد یورو در سال بود و یکی 

از شرکای اصلی ما محسوب می‌شد.
»رامین مهمان‌پرست« سفیر سابق ایران 
در ورشو و سخنگوی اسبق وزارت امور خارجه 

گفت: اگر این تغییرات در آمریکا اتفاق نمی‌افتاد، 
حجم رابطه‌ لهستان الان با ما حداقل بالای سه 
میلیارد یورو در سال بود و یکی از شرکای اصلی 

ما محسوب می‌شد.
متاسفانه رویکرد خسارت آفرین »بزرگنمایی 
غرب و در راس آن آمریکا و کوچک انگاشتن 
خود« به یک اپیدمی در بین مقامات دولتی 

تبدیل شده است.

دولتمردان بدون توجه به توانمندی ها و 
ظرفیت‌های عظیم داخلی، تمام امور را به اخم 

و لبخند مقامات آمریکایی گره زده‌اند. 
کار به جایی رسیده است که مقامات دولتی 
کم کاری‌ها و قصور و تقصیر خود را هم به گردن 
تغییرات سیاستمداران در آمریکا انداخته و 
کارنامه ضعیف خود را اینگونه توجیه می‌کنند.

آقای مهمان پرست گفته است که »اگر 

تغییرات اخیر در آمریکا اتفاق نمی‌افتاد، الان 
حجم رابطه‌ لهستان با ما حداقل بالای سه 
میلیارد یورو در سال بود«. این اظهارنظر توهین 
به شعور مردم است. قابل توجه آقای مهمان 
پرست، بازی با اعداد، رزومه نمی‌شود. شما 
موظفید که برای ارتقای روابط ایران و لهستان 
اقدام کنید. با بهانه جویی، کم کاری‌های خود 

را توجیه نکنید.

مهمان‌پرست:

 اگر تغییرات در آمریکا رخ نمی‌داد حجم رابطه ما با لهستان بالای سه میلیارد یورو بود!


